
                                                                                                                             
AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que está aberta 
licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo me-
nor preço por item, Processo Licitatório Nº. 005/2019, 
com o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DO 
PROGRAMA DE CORTE DE TERRA NA ÁREA 
RURAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, COM 
UM TOTAL PREVISTO DE 4.000 (QUATRO MIL) 
HORAS DE TRATOR DE PNEUS PARA ARA-
ÇÃO. A sessão pública dar-se-á no dia 08/03/2019 às 
08h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O Edi-
tal e seus anexos estarão disponíveis através do site: 
www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes ou na sede 
do Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/RN, 
19/02/2019. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº 001/2019

MODALIDADE TOMADA DE PREÇO – TIPO 
TÉCNICA E PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL 
DE DIREITO COM EXPERIÊNCIA E ESPECIA-
LIZADO NA ÁREA DE LICITAÇÃO E CON-
TRATOS ADMINISTRATIVOS PARA PRESTAR 
CONSULTORIA JURÍDICA À COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO E O PREGOEIRO (A).

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Macaíba/RN no uso de suas atribuições legais, torna 
público o resultado de julgamento da documentação 
habilitatória do processo em comento. Após análise 
da documentação habilitatória a CPL decidiu pela ha-
bilitação dos profissionais participantes MÁRIO NE-
GÓCIO NETO, JANNE RODRIGUES DA SILVA e 
IRANILDO GERMANO DOS SANTOS. Caso não 
haja interposição de  recurso, fica aprazada a sessão pú-
blica para abertura dos envelopes contendo as propostas 
técnicas no o dia 28/02/2019 as 11h00. Macaíba/RN, 
19/02/2019. CPL/PMM.

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da Se-
cretaria Municipal de Educação (SME), convoca os 
candidatos aprovados no Processo Seletivo Simpli-
ficado 001/2017, a se fazerem presentes a SME das 
08h30min às 13h, portando todos os documentos 

exigidos no edital 001/2017. 
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convocado(a) 
desta Seleção Pública Simplifica que não atender, o 
prazo de 48hrs a partir da data de publicação desta 
convocação, será considerado(a) desistente, sendo 
automaticamente excluído do processo de seleção, 
informações (84) 3271-6582.  Segue relacionados 
abaixo: 

Português – 24ª Chamada

Nº da 
Inscrição Nome do Candidato Classificação

1860 Fábio Rodrigo Barbosa 
da Silva 29º

1244 Francisco Barros Barbosa 
Filho 30º

Inglês – 13ª Chamada

Nº da 
Inscrição Nome do Candidato Classificação

580 Wallyson Rodrigues de 
Souza 19º

Ciências – 14ª Chamada

Nº da 
Inscrição Nome do Candidato Classificação

1585 Carolina Campelo Soeiro 16º

Geografia – 07ª Chamada

Nº da 
Inscrição Nome do Candidato Classificação

12 Silvia Helena de Andrade 7º

História – 7ª Chamada

Nº da 
Inscrição Nome do Candidato Classificação

1688 José Evaldo de Souza 8º

Domingos Sávio Silva de Oliveira 
Secretário de Educação

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba; Contratada: 
RBS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
- EIRELI. Objeto: Adequação com o acréscimo de 
quantitativos ao contrato destinado a execução dos 
SERVIÇOS DE REFORMA DA QUADRA PO-

LIESPORTIVA DE CAJAZEIRAS NO MUNICÍ-
PIO DE MACAÍBA/RN. Fundamentação Legal: 
Artigo 57, § 1º, III da Lei 8.666/93. Processo licita-
tório nº 011/2018. Modalidade: Tomada de Preços. 
Fernando Cunha Lima Bezerra - P/Contratante. Ro-
drigo Botelho de Sales. P/Contratado.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 074/2018

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 558/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA DE EQUIPAMENTO HOSPITA-
LAR PERMANENTE PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE E ATENDENDO AS PROPOSTAS 
Nº. 11303.093000/1160-03, 11303.093000/1160-
01, 11303.093000/1160-10, 11303.093000/1170-
01, 11303.093000/1140-01, 11303.093000/1150-03 
DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, RECURSO DE 
EMENDA PARLAMENTAR.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: INDREL INDÚSTRIA DE 
REFRIGERÃÇÃO LONDRINENSE LTDA 
– CNPJ: 78.589.504/0001-86. ENDEREÇO: 
AVENIDA TIRADENTES, Nº. 4455, SETOR 
INDUSTRIAL, LONDRINA/PR, CEP Nº. 
86.072-000. ITEM: 03 - R$ 5.999,00. REPRE-
SENTANTE LEGAL: CLAUDOMIRO CAR-
NEIRO DA SILVA FILHO. REPRESENTANTE 
DO MUNICÍPIO: GISLEYNE KARLA ME-
DEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE. 
...................................................................................

EXTRATO DO DÉCIMO QUARTO TERMO 
ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: B & B 
LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA – ME. 
OBJETO: REPACTUAÇÃO DO CONTRATO 
PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEI-
RIZADOS CONTINUADOS. VALOR GLOBAL: 
R$ 134.454,84. VIGENCIA: A PARTIR DA PRE-
SENTE DATA, RETROAGINDO SEUS EFEITOS 
AO MÊS DE JANEIRO DE 2018. FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: ARTIGO 40, INCISO XI C/C 
ARTIGO 55, INCISO III, DA LEI 8.666/93. PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 043/2013. MODALI-
DADE: PREGÃO PRESENCIAL. FRANCISCO 
WILLIAM RODRIGUES DOS SANTOS - SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE INFRAES-
TRUTURA P/ CONTRATANTE. EDMILSON 
BASÍLIO DO NASCIMENTO P/ CONTRATADO.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0182 -  Macaíba-RN, terça-feira, 19 de fevereiro de 2019

AVISOS

CONVOCAÇÃO EXTRATOS



ANO II – N° 0182 -  Macaíba-RN, terça-feira, 19 de fevereiro de 20192

EXTRATO DO DÉCIMO QUARTO TERMO 
ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. CON-
TRATADA: B & B LOCAÇÃO DE MÃO DE 
OBRA LTDA – ME. OBJETO: REPACTUAÇÃO 
DO CONTRATO PARA REALIZAÇÃO DE SERVI-
ÇOS TERCEIRIZADOS CONTINUADOS. VALOR 
GLOBAL: R$ 2.664,24. VIGENCIA: A PARTIR DA 
PRESENTE DATA, RETROAGINDO SEUS EFEI-
TOS AO MÊS DE JANEIRO DE 2018. FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 40, INCISO XI C/C 
ARTIGO 55, INCISO III, DA LEI 8.666/93. PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 043/2013. MODALIDA-
DE: PREGÃO PRESENCIAL. ANDRÉA CARLA 
FERREIRA DA SILVA BEZERRA SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL P/ CONTRATANTE. EDMILSON BASÍ-
LIO DO NASCIMENTO P/ CONTRATADO.
...................................................................................

EXTRATO DO DÉCIMO QUARTO TERMO 
ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE E URBANISMO. CONTRA-
TADA: B & B LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA 
LTDA – ME. OBJETO: REPACTUAÇÃO DO 
CONTRATO PARA REALIZAÇÃO DE SERVI-
ÇOS TERCEIRIZADOS CONTINUADOS. VA-
LOR GLOBAL: R$ 965,40. VIGENCIA: A PARTIR 
DA PRESENTE DATA, RETROAGINDO SEUS 
EFEITOS AO MÊS DE JANEIRO DE 2018. FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 40, INCISO 
XI C/C ARTIGO 55, INCISO III, DA LEI 8.666/93. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2013. MODA-
LIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. JOACY CAR-
LOS PEREIRA DE ASSIS - SECRETÁRIO MU-
NICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO 
P/ CONTRATANTE. EDMILSON BASÍLIO DO 
NASCIMENTO P/ CONTRATADO.
...................................................................................

EXTRATO DO DÉCIMO QUARTO TERMO 
ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: B & B LOCAÇÃO 
DE MÃO DE OBRA LTDA – ME. OBJETO: RE-
PACTUAÇÃO DO CONTRATO PARA REALI-
ZAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS CON-
TINUADOS. VALOR GLOBAL: R$ 30.816,96. 
VIGENCIA: A PARTIR DA PRESENTE DATA, 
RETROAGINDO SEUS EFEITOS AO MÊS DE 
JANEIRO DE 2018. FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: ARTIGO 40, INCISO XI C/C ARTIGO 55, 
INCISO III, DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICI-
TATÓRIO Nº 043/2013. MODALIDADE: PRE-
GÃO PRESENCIAL. DOMINGOS SAVIO SILVA 
DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO P/ CONTRATANTE. EDMILSON 
BASÍLIO DO NASCIMENTO P/ CONTRATADO.
...................................................................................

EXTRATO DO DÉCIMO QUINTO TERMO 
ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: B & B 
LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA – ME. OB-
JETO: REPACTUAÇÃO DO CONTRATO PARA 
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZA-
DOS CONTINUADOS. VALOR GLOBAL: R$ 
18.092,14. VIGENCIA: A PARTIR DA PRESENTE 

DATA, RETROAGINDO SEUS EFEITOS A 01 DE 
FEVEREIRO DE 2018 E ENCERRANDO-SE A 31 
DE DEZEMBRO DE 2018. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: ARTIGO 40, INCISO XI C/C ARTIGO 
55, INCISO III, DA LEI 8.666/93. PROCESSO LI-
CITATÓRIO Nº 043/2013. MODALIDADE: PRE-
GÃO PRESENCIAL. FRANCISCO WILLIAM 
RODRIGUES DOS SANTOS - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL INTERINO DE INFRAESTRUTU-
RA P/ CONTRATANTE. EDMILSON BASÍLIO 
DO NASCIMENTO P/ CONTRATADO.
...................................................................................

EXTRATO DO DÉCIMO QUINTO TERMO 
ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE E URBANISMO. CONTRA-
TADA: B & B LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA 
LTDA – ME. OBJETO: REPACTUAÇÃO DO 
CONTRATO PARA REALIZAÇÃO DE SER-
VIÇOS TERCEIRIZADOS CONTINUADOS.  
VALOR GLOBAL: R$ 1.634,71. VIGENCIA: 
A PARTIR DA PRESENTE DATA, RETROA-
GINDO SEUS EFEITOS A 01 DE FEVEREI-
RO DE 2018 E ENCERRANDO-SE A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2018. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: ARTIGO 40, INCISO XI C/C ARTIGO 
55, INCISO III, DA LEI 8.666/93. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 043/2013. MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL. JOACY CARLOS 
PEREIRA DE ASSIS - SECRETÁRIO MUNI-
CIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO 
P/ CONTRATANTE. EDMILSON BASÍLIO 
DO NASCIMENTO P/ CONTRATADO.
...................................................................................

EXTRATO DO DÉCIMO QUINTO TERMO 
ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: B & B LOCAÇÃO 
DE MÃO DE OBRA LTDA – ME. OBJETO: RE-
PACTUAÇÃO DO CONTRATO PARA REALI-
ZAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS CON-
TINUADOS.  VALOR GLOBAL: R$ 16.347,10. 
VIGENCIA: A PARTIR DA PRESENTE DATA, 
RETROAGINDO SEUS EFEITOS A 01 DE FE-
VEREIRO DE 2018 E ENCERRANDO-SE A 31 
DE DEZEMBRO DE 2018. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: ARTIGO 40, INCISO XI C/C ARTIGO 
55, INCISO III, DA LEI 8.666/93. PROCESSO LI-
CITATÓRIO Nº 043/2013. MODALIDADE: PRE-
GÃO PRESENCIAL. DOMINGOS SAVIO SILVA 
DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO P/ CONTRATANTE. EDMILSON 
BASÍLIO DO NASCIMENTO P/ CONTRATADO.
...................................................................................

EXTRATO DO DÉCIMO NONO TERMO 
ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA. 
CONTRATADA: B & B LOCAÇÃO DE MÃO 
DE OBRA LTDA – ME. OBJETO: REPACTUA-
ÇÃO DO CONTRATO PARA REALIZAÇÃO 
DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS CONTI-
NUADOS. VALOR GLOBAL: R$ 20.584,80. 
VIGENCIA: A PARTIR DA PRESENTE DATA, 
RETROAGINDO SEUS EFEITOS AO MÊS DE 
JANEIRO DE 2018. FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: ARTIGO 40, INCISO XI C/C ARTIGO 
55, INCISO III, DA LEI 8.666/93. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 043/2013. MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL. FERNANDO CUNHA 
LIMA BEZERRA - PREFEITO MUNICIPAL P/ 
CONTRATANTE. EDMILSON BASÍLIO DO 
NASCIMENTO P/ CONTRATADO.

EXTRATO DO DÉCIMO NONO TERMO ADI-
TIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. CONTRATADA: B & B LOCAÇÃO DE MÃO 
DE OBRA LTDA – ME. OBJETO: REPACTUAÇÃO 
DO CONTRATO PARA REALIZAÇÃO DE SERVI-
ÇOS TERCEIRIZADOS CONTINUADOS. VALOR 
GLOBAL: R$ 103.576,08. VIGENCIA: A PARTIR DA 
PRESENTE DATA, RETROAGINDO SEUS EFEI-
TOS AO MÊS DE JANEIRO DE 2018. FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: ARTIGO 40, INCISO XI C/C AR-
TIGO 55, INCISO III, DA LEI 8.666/93. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 043/2013. MODALIDADE: PRE-
GÃO PRESENCIAL. GISLEYNE KARLA MEDEI-
ROS DA SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE P/ CONTRATANTE. EDMILSON BASÍLIO 
DO NASCIMENTO P/ CONTRATADO.
...................................................................................

EXTRATO DO VIGÉSIMO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. CONTRATADA: B & B LOCAÇÃO DE MÃO DE 
OBRA LTDA – ME. OBJETO: REPACTUAÇÃO DO 
CONTRATO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS CONTINUADOS. VALOR GLO-
BAL: R$ 7.670,74. VIGENCIA: A PARTIR DA PRE-
SENTE DATA, RETROAGINDO SEUS EFEITOS A 
01 DE FEVEREIRO DE 2018 E ENCERRANDO-SE 
A 31 DE DEZEMBRO DE 2018. FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: ARTIGO 40, INCISO XI C/C ARTIGO 
55, INCISO III, DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICI-
TATÓRIO Nº 043/2013. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL. GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA 
SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE P/ 
CONTRATANTE. EDMILSON BASÍLIO DO NASCI-
MENTO P/ CONTRATADO.

PORTARIA Nº 069/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a senhora CÉLIA MARIA LIMA 
CRUZ, inscrita no CPF/MF sob o nº 023.409.054-
51, para exercer o cargo comissionado de COOR-
DENADOR DE CADASTRO, sob o simbolo CC-4, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 19 de fevereiro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIAS



ANO II – N° 0182 -  Macaíba-RN, terça-feira, 19 de fevereiro de 2019 3

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da 
Prefeitura Municipal de Macaíba 

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO 

www.macaiba.rn.gov.br

PORTARIA Nº 070/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO os poderes que lhe são atribuí-
dos no artigo 61, VII, da Lei Orgânica do Município 
de Macaíba/RN;

CONSIDERANDO o que é preceituado na Lei Fe-
deral nº 9.717 de 27 de novembro de 1988 – DOU 
28/11/1998, que dispõe sobre as regras gerais dos 
Regimes Próprios de Previdência Social dos ser-
vidores públicos, determinando em seu Art. 9º que 
compete à União, por intermédio do Ministério da 
Previdência e Assistência Social: a orientação, su-
pervisão e o acompanhamento dos regimes próprios 
de previdência social dos servidores públicos, bem 
como o estabelecimento e a publicação dos parâme-
tros e das diretrizes gerais previstos na citada Lei,

CONSIDERANDO os ditames da Portaria MPS nº 
519, de 24 de agosto de 2015 - DOU de 25/08/2011.

CONSIDERANDO o que é preceituado no Art. 27 

da Lei nº 1.695, de 30 de abril de 2014 - B.O.M.M. 
de 02/05/2014 e tendo em vista a necessidade de 
participação dos servidores municipais no processo 
decisório quanto à formulação e execução da Políti-
ca de Investimento do RPPS Macaíba;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora Lidiane Quirino Timóteo 
do Nascimento, matrícula nº 96261, para integrar o 
Comitê de Investimento do Instituto de Previdên-
cia dos Servidores do município de Macaíba, como 
membro titular em substituição a servidora Audrey 
Suelen Brito Mila exonerada em 02 de janeiro de 
2019, conforme portaria nº 009/2019, Publicada no 
Diário Oficial nº 0150, de 03 de janeiro de 2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Macaíba – RN, 19 de fevereiro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal


